

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 025/2024

Pregão Eletrônico nº 008/2024

Finalidade: SRP Material Ambulatorial e Odontológico

O Prefeito Municipal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais e nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações, HOMOLOGA o presente processo licitatório, nos termos da ata de realização exarada pelo Pregoeiro, por cumprir os tramites legais e convenientes a Administração Municipal.

Empresa: ALTO URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Produtos/Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
45	Papel lençol 50x70m, rolos	Inovato	rolos	100	8,75	875,00
Total						875,00

Empresa: CENTERMEDI COM DE PROD HOSPLS LTDA

Item	Produtos/Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
12	Cateter intravenoso Abocath nº 16 cx c/100 unidades	TKL	unidade	20	0,53	10,60
13	Cateter intravenoso Abocath nº 20 cx c/100 unidades	TKL	unidade	20	0,53	10,60
14	Cateter intravenoso Abocath nº 24 cx c/100 unidades	TKL	unidade	150	0,55	82,50
15	Cateter intravenoso Abocath nº 18 cx c/100 unidades	TKL	unidade	20	0,53	10,60
16	Cateter intravenoso Abocath nº 22 cx c/100 unidades	TKL	unidade	50	0,53	26,50
30	Luva de procedimento cirúrgico tam 7,5	MEDIX/PAR	unidade	50	1,02	51,00
31	Luva de procedimento cirúrgico tam 7,0	MEDIX/PAR	unidade	50	1,02	51,00
32	Luva de procedimento cirúrgico tam 8,0	MEDIX/PAR	unidade	50	1,02	51,00
38	Máscara N95 (com elástico de prender na orelha)	NUTRIEX	unidade	100	0,37	37,00
46	Seringa 3ml sem agulha luer slip	DESCARPACK	unidade	250	0,10	25,00
47	Seringa 20 ml sem agulha luer slip	DESCARPACK	unidade	200	0,33	66,00
94	Papel grau cirúrgico gramatura mínima 60 G/m2, 150mmx100m	CIEX	rolo	3	65,00	195,00
95	Papel grau cirúrgico gramatura mínima 60 G/m2, 200mmx100m	CIEX	rolo	3	92,00	276,00
Total						892,80

Empresa: DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA

Item	Produtos/Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Abaixador de língua pacote c/100 unidades	ESTILO	pacote	20	5,13	102,60
11	Bolsa coletora de urina	TKL	unidade	30	2,98	89,40
22	Equipo MACROGOTAS	TKL	unidade	200	0,69	138,00
25	Fita para autoclave 19mmx30m	CIEX	rolo	50	3,80	190,00
29	Lancetas de segurança descartável 28g x 1,5mm caixa c/100 unidades	TKL	caixa	50	10,90	545,00
33	Luva de procedimento COM PÓ tam P, caixa c/100 und.	TALGE	caixa	40	17,82	712,80
34	Luva de procedimento COM PÓ tam PP, cx c/100 und.	TALGE	caixa	70	18,25	1.277,50
40	Micropore 10cm x 10m	WILTEX	unidade	24	6,65	159,60
41	Micropore 2,5cm x 10m	WILTEX	unidade	48	1,93	92,64
42	Micropore 5cm x 10m	WILTEX	unidade	72	3,65	262,80
56	Sonda foley 2 vias nº 16	TKL	unidade	10	2,33	23,30
57	Sonda foley 2 vias nº 18	TKL	unidade	10	2,29	22,90
Total						3.616,54

Empresa: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Produtos/Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
68	Ácido fosfórico 37% em gel tixotropico com clorexidina 2% sem sílica. Pacote c/3 seringas de 2,5ml cada, com bico dosador de metal curvo	IODONTOSUL	pacote	10	4,60	46,00
69	Adesivo odontológico para resina fotopolimerizável frasco único com tampa flip-top e não em rosca. Frasco 5,6ml (6gr)	FGM	caixa	9	49,50	445,50
72	Anestésico injetável local composto lidocaína 2% com epinefrina 1:100.00, com vasoconstrutor em tubete de cristal (vidro). Caixa c/50 tubetes com 1,8ml cada	DFL	caixa	6	198,00	1.188,00

73	Anestésico injetável local composto de mepivacaína 2% com epinefrina 1:100.00, com vasoconstrutor, envasado em tubete de cristal (vidro). Caixa c/50 tubetes cristal com 1,8ml cada.	DFL	caixa	9	235,40	2.118,60
77	Creme dental com flúor - bisnaga de 90g	FREEDENT	unidade	10	1,89	18,90
78	Cimento de hidróxido de cálcio Radiopaco (tubo de base com 13 g + catalisador 11g)	MAQUIRA	caixa	6	30,60	183,60
79	Cimento de ionômetro de vidro IONOFAS bisnaga com 2,5g	BIODINÂMICA	caixa	6	76,80	460,80
81	Escova de dente infantil com cerdas macias, pct c/50 und	ULTRA	pacote	40	41,20	1.648,00
83	Fixador de RX, frasco de 475 ml	IODONTOSUL	frasco	6	11,90	71,40
84	Flúor gel neutro, frasco de 200 ml	IODONTOSUL	frasco	3	4,57	13,71
85	Solução Hemostática a base de Cloreto de Alumínio 25%, com seringa de 1,2ml	MAQUIRA	caixa	3	18,99	56,97
92	Obturador provisório á base de Óxido de Zinco, frasco c/25g	IODONTOSUL	caixa	3	10,00	30,00
98	Renovador de instrumental cirúrgico odontológico	TECPON	unidade	3	28,26	84,78
100	Saco plástico, tipo sacolé, tam 4cmx 23cm, pct c/100 und	SEG PLAST	pacotes	200	1,35	270,00
101	Selante de fôssulas e fissuras bisnaga com 2gr	AAF	unidade	10	16,02	160,20
102	Sugador metálico cirúrgico curvo	TRINKS	unidade	6	29,70	178,20
103	Tricresol formalina, frasco com 10ml	MAQUIRA	frasco	10	12,71	127,10
					Total	7.101,76

Empresa: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA						
Item	Produtos/Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
74	Anestésico tópico benzocaína 200mg/g, pote com 12g	DFL BENZOTOP	caixa	3	16,99	50,97
75	Babador odontológico descartável impermeável - tam 33x44cm, pacote c/100 unidades	SSPLUS	pacote	20	14,15	283,00
80	Escova de dente adulto com cerdas macias, pct 50un	ALG	pacote	4	39,60	158,40
91	Microbrush, tamanho regular, embalagem com 100un	FGM	caixa	9	7,99	71,91
106	Verniz fluoretado 5% fluoreto de sódio, embal. 10ml	SSWHITE	frasco	10	28,00	280,00
					Total	844,28

Empresa: ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Produtos/Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
3	Almotolia transparente 250 ml	j prolab	frasco	50	3,72	186,00
35	Luva de procedimento NITRÍLICA tam M (cx c/100 und)	touchflex	caixa	50	12,90	645,00
58	Sonda de aspiração traqueal nº 8	medsonda	unidade	10	0,74	7,40
59	Sonda de aspiração traqueal nº 10	medsonda	unidade	10	0,75	7,50
60	Sonda de aspiração traqueal nº 12	solidor	unidade	10	0,72	7,20
61	Sonda de aspiração traqueal nº 14	solidor	unidade	10	0,72	7,20
62	Sonda de aspiração traqueal nº 16	medsonda	unidade	10	0,88	8,80
64	Sonda uretral nº 10	biosani	unidade	10	0,57	5,70
76	Broca alta rotação zekrya 23mm	microdont	unidade	10	14,85	148,50
88	Fita Matriz de aço 0,05mm x 5mm rolo com 50cm	AAF	rolo	6	1,31	7,86
90	Mandril fabricado em aço inoxidável para disco dentário com centro metálico Ca adaptador FG	Microdont	unidade	4	6,41	25,64
93	Papel grau cirúrgico gramatura mínima 60G/m2, tamanho de 100mm x 100m	Pollitex	rolo	3	44,52	133,56
97	Pasta profilática sabor tutti frutti, bisnaga com 90 gramas	lodontosul	tubo	10	4,00	40,00
99	Revelador para Rx, frasco com 475ml	lodontosul	frasco	6	9,46	56,76
					Total	1.287,12

Empresa: L A Dalla Porta Junior						
Item	Produtos/Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
19	Compressa de gaze 13 fios 10x10 pct/500 unidades	ERIMAR	pacote	80	37,20	2.976,00
24	Esparadrapo 10cm x 4,5m	CRAL	rolo	72	7,13	513,36
26	Fixador citológico	CRAL	frasco	6	7,38	44,28
37	Luva plástica descartável procedimento estéril	VITALGOLD	pacote	10	9,28	92,80
39	Micropore 1,2cm x 10m	MAXICOR	unidade	48	1,45	69,60
43	Papel crepado para esterilização, tam 30x30cm	HOSPFLX	caixa	10	76,00	760,00
49	Solução fisiológica para infusão 250ml	EQUIPLEX	frasco	100	4,62	462,00
					Total	4.918,04

Empresa: M K PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA

Item	Produtos/Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
4	Atadura de crepe 13 fios 10cm x 1,80m	ERIMAX	unidade	360	0,44	158,40
5	Atadura de crepe 13 fios 12cm x 1,80m	ERIMAX	unidade	480	0,43	206,40
6	Atadura de crepe 13 fios 15cm x 1,80m	ERIMAX	unidade	480	0,55	264,00
7	Atadura de crepe 13 fios 20cm x 1,80m	ERIMAX	unidade	240	0,70	168,00
9	Atadura de crepe 13 fios 6cm x 1,80m	ERIMAX	unidade	240	0,30	72,00
10	Atadura de crepe 13 fios 8cm x 1,80m	ERIMAX	unidade	360	0,33	118,80
17	Cateter nasal tipo óculos para oxigenoterapia	BIOSANI	unidade	150	1,01	151,50
18	Clorexedina aquosa 0,2% 1 litro	RIOQUIMICA	frasco	6	8,30	49,80
20	Curativo de Alginato de cálcio 10cm	CASEX	unidade	20	18,00	360,00
21	Detergente enzimático frasco 1 litro	CICLOFARMA	frasco	36	16,70	601,20
23	Escova cervical pacote c/100 unidades	CRAL	pacote	5	20,06	100,30
28	Iodo PVPI 1000 ml	VIC PHARMA	frasco	6	52,00	312,00
48	Solução fisiológica para infusão 100 ml	HALESSTAR	frasco	200	4,87	974,00
51	Solução fisiológica para via tópica 100 ml	FARMAX	frasco	200	3,50	700,00
52	Solução fisiológica para via tópica 250 ml	FARMAX	frasco	100	4,00	400,00
53	Solução glicofisiológica sistema fechado 250 ml	EQUIPLEX	frasco	50	5,92	296,00
54	Solução Glicose 5% 250 ml	FRESENIUS	frasco	24	7,17	172,08
55	Solução Glicose 5% 500 ml	FRESENIUS	frasco	24	8,60	206,40
63	Sonda uretal nº 8	BIOSANI	unidade	10	0,53	5,30
65	Sonda uretal nº 12	BIOSANI	unidade	10	0,59	5,90
66	Sonda uretral nº 14	BIOSANI	unidade	10	0,67	6,70
70	Agulha gengival, 30g curta, com bisel trifacetado e canula siliconizada, rosca interna universal para seringas de carpule. Caixa c/100 unidades	FARMODONTO	caixa	6	27,00	162,00
82	Fio de sutura nylon preto 5.0 com agulha, cx c/24 unidades	TECHNOFIO	caixa	6	30,92	185,52
86	Lâmina de bisturi aço inox nº 12 caixa com 100un	MEDIX	caixa	3	23,00	69,00
87	Lâmina de bisturi aço inox nº 15 caixa com 100un	MULTILASER	caixa	3	26,00	78,00
89	Fita Matriz de aço 0,0mmx7mm rolo com 50cm	PREVEN	rolo	6	1,25	7,50
104	Tesoura cirúrgica reta de ponta fina, tam 15cm	MARYAM	unidade	6	28,00	168,00
105	Tira de lixa acabamento de resina proximal TDV 4x170mm, caixa c/150 unidades	INJECTA	caixa	6	7,00	42,00
					Total	6.040,80

Empresa: ROSSI PROD HOSPLS LTDA

Item	Produtos/Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
27	Indicador tipo 5 para monitoramento de processo de esterilização a vapor (pacote c/100 unidades)	CLEAN UP	pacote	6	62,00	372,00
36	Luva de procedimento NITRÍLICA tam P (cx c/100 unidades)	MEDIX	caixa	30	18,80	564,00
71	Agulha gengival, 27g longa, com bisel trifacetado e canula siliconizada, rosca interna universal para seringas de carpule. Caixa com 100 unidades	PROCARE	caixa	3	30,00	90,00
96	Papel grau cirúrgico gramatura mínima 60G/m2, unidas com adesivo atóxico tamanho 80mm x 100m	HOSPFLEX	rolo	3	38,00	114,00
					Total	1.140,00

Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que promova as formalizações legais para as aquisições dos objetos licitados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 10 de maio de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal